
Contacto

Teléfono 982500001
Fax 982500063
Correo Electrónico administracion@muras.gal

Dirección Postal

Plaza de Galeguidade 4
(27836) Muras España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-01-2023 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Muras
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Os3rQiGE%2FV4%3D

Objeto del Contrato: Madera y madera contrachapada para Obradoiro de Emprego Terras do Sor VI

Valor estimado del contrato 23.499,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.434,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.499,31 EUR.

Clasificación CPV
03410000 - Madera.
44191100 - Madera contrachapada.

Plazo de Ejecución
Del 30/01/2023 al 04/08/2023

Observaciones: Entrega de materiales bajo pedido

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

O Vicedo España

MANUEL REQUEIJO ANEJO, ALCALDE-PRESIDENTE DO CONCELLO DE MURAS (LUGO)

Visto o expediente 4/2023 “CONTRATO SUBMINISTRO OBRADOIRO DE EMPREGO” dentro do proxecto denominado
Obradoiro dual e emprego Terras do Sor VI.

Vista a acta do órgano de asistencia ao órgano de contratación de data 19.01.2023 sinalando que ao non presentarse
ningún licitador, a licitación queda deserta.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Os3rQiGE%2FV4%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

De conformidade co establecido na Disposición Adicional Segunda da Lei 9/2017 de 8 de novembro, de Contratos do
Sector Público, pola que se transponen ao ordenamento xurídico español as Directivas do Parlamento Europeo e do
Consello 2014/23/UE e 2014/24/UE, de 26 de febreiro de 2014,

RESOLVO

PRIMEIRO.- Declarar deserta a licitación do “CONTRATO DE SUBMINISTRO OBRADOIRO DE EMPREGO”.

SEGUNDO.- Iniciar os trámites oportunos para proceder á licitación do mencionado subministro mediante a modalidade
do procedemento negociado sen publicidade de conformidade co artigo 168 e 169 LCSP.

TERCEIRO.- Dar conta ao Pleno da corporación na seguinte sesión que se celebre en cumprimento do establecido no
artigo 42 do Real Decreto 2568/1986, de 28 de novembro, polo que se aproba o Regulamento do Organización,
Funcionamento e Réxime Xurídico das Entidades Locais.

En Muras, asinado dixitalmente na data que figura na marxe polo Sr. Alcalde-Presidente don Manuel Requeijo Arnejo, do
que eu, dona Silvia Lamelas Soto, como Secretaria, dou fe. (Asinado aos efectos do artigo 3 do RD 128/2018)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/01/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4874006b-8d9e-433b-86ea-8dbe1be16358


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Praza da Galeguidade, 4
(27836) Muras España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 19/01/2023 a las 10:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratación desempleados
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Personal fijo en la empresa

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Porcentaje de mujeres
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Tiempo respuesta suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R9SXUeIC5jcSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010230511 |  2023-328486 | Fri, 20 Jan 2023 12:56:06:253 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126016691428171473595304653605644448094 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R9SXUeIC5jcSugstABGr5A%3D%3D

